
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. VII 
 

 

Název veřejné 

zakázky: 
Krajské komunitní a poradenské centrum 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO : 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 804 – kraj 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: 
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Kontaktní osoba: 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

 

 
Kraj Vysočina, IČO: 70890749, se sídlem Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33, jako 

zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem Krajské komunitní  

a poradenské centrum, jejíž zadávací řízení bylo zahájeno dne 8. 10. 2018, obdržel dne  

1. 11. 2018 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a v návaznosti na ni 

poskytuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 13.1 zadávací dokumentace následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost dodavatele: 

 
Dotaz č. 1: 
S ohledem na požadavek opatření nabídky elektronickým podpisem žádáme o vyjasnění, zda-

li musí být součástí nabídky statutárním zástupcem podepsaná plná moc k jejímu podpisu v 

případě, že bude nabídka opatřována elektronickým podpisem zaměstnance dodavatele (tedy 

osoby odlišné od statutárního zástupce dodavatele). 

 

Dotaz č. 2: 
Žádáme o sdělení, zda-li zadavatel trvá na tom, aby součástí nabídek dodavatelů byl časový 

a finanční plán (harmonogram prací). V členění nabídky na oddíly (čl. 12 ZD) tyto dokumenty 

nejsou. Smlouva o dílo v čl. 2 počítá s tím, že tyto dokumenty mají být předány objednateli do 

15 dnů po předání staveniště. Žádáme tedy buď o vypuštění požadavku, aby byl časový a 

finanční harmonogram součástí nabídky dodavatele, nebo stanovení požadavků, v jaké 

podrobnosti mají být požadované dokumenty zpracovány (jak pro nabídku, tak pro realizaci). 

 

Dotaz č. 3: 
V bodu 2.8. smlouvy o dílo, která je součástí zadávací dokumentace, je uvedeno, že „Zhotovitel 

potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


 

2 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel 

provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace se soupisem 

stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a upozorní na případné rozdíly před 

zajištěním materiálů a dodávek potřebných pro dodávku předmětu díla. Pokud toto neučiní, 

nepotřebný materiál a nepotřebné dodávky uhradí zhotovitel na svůj náklad.  

Žádáme o vypuštění poslední věty – za správnost a úplnost zadávací dokumentace odpovídá 

zadavatel a dle zákona o zadávání veřejných zakázek nesmí tuto odpovědnost přenášet na 

dodavatele. 

 

 

Odpověď zadavatele:  

 

ad Dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel hodlá získat ujištění, že nabídka je podepsána osobou k tomu dostatečně 

oprávněnou. Proto v případě, že osoba podepisující nabídku není statutárním orgánem 

dodavatele nebo členem statutárního orgánu dodavatele, dodavatel v nabídce předloží kopii 

odpovídající plné moci vystavené osobou oprávněnou jednat za dodavatele pro osobu 

podepisující nabídku. 

 

ad Dotaz č. 2: 

Jak je uvedeno v čl. 5 zadávací dokumentace, dodavatel v nabídce předloží návrh časového 

a finančního plánu (harmonogramu). Finální (aktualizovaný) plán pak předloží vybraný 

dodavatel jako zhotovitel ve lhůtě uvedené v čl. 2 smlouvy o dílo po jejím uzavření. 

Zadavatel nestanovil žádné podrobnější požadavky na zpracování takového harmonogramu, 

je však vhodné, aby harmonogram byl standardně členěn dle věcných celků stavby,  

tj. na jednotlivé stavební objekty a jejich části uvedené v projektové dokumentaci a soupisu 

(dodavatel může harmonogram rozpracovat i do podrobnějšího členění, např. na jednotlivé 

stavební díly či jiné logické celky). V takto věcně členěném harmonogramu dodavatel 

standardně uvede pro každý jednotlivý věcný celek časové milníky zahájení a ukončení plnění 

a vyjádří celkové finanční úhrny za práce prováděné dle harmonogramu. Vzhledem k tomu,  

že k úhradě zhotovovaného díla bude docházet postupně na základě měsíční fakturace, je 

vhodné, aby i finanční úhrny uvedené dodavatelem v plánu byly stanoveny jako měsíční. 

 
ad Dotaz č. 3: 

Zadávací podmínky zadavatel v souladu se zákonem stanovil a poskytl dodavatelům  

v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. S názorem dodavatele, 

že ustanovení odst. 2.8 Závazných obchodních a smluvních podmínek (smlouvy o dílo), 

tvořících Přílohu č. 3 zadávací dokumentace, představuje přenos odpovědnosti zadavatele za 

správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele, zadavatel nesouhlasí a odmítá ho. 

Dodavatelem komentované ustanovení odst. 2.8 smlouvy o dílo se totiž nijak netýká účasti 

dodavatele v zadávacím řízení, ale týká se závazků zhotovitele v průběhu plnění veřejné 

zakázky (provádění díla). 

Zadavatel tím předchází situaci, kdy by zhotovitel při provádění díla nejprve nakoupil materiál, 

o kterém by později začal tvrdit, že ho pro provádění díla nemůže použít, a přesto by  

po zadavateli požadoval jeho úhradu. Jedná se tedy o standardní obchodní podmínku, která 

zadavatele chrání před vynakládáním veřejných prostředků za plnění, které by ve výsledku 

vůbec neobdržel. Proto zadavatel požaduje, aby dodavatel na případné rozdíly upozornil 



 

3 

předem, aby zadavatel na takové upozornění mohl adekvátně zareagovat, např. sjednáním 

méněprací, bude-li to namístě. 

Jedná se o jednu z mnoha podmínek, kterou zadavatel v souvislosti s prováděním díla 

transparentně stanovil. Přitom platí, že veškeré závazné obchodní a smluvní podmínky 

zadavatele je dodavatel povinen respektovat a jejich splnění promítnout do ceny díla,  

tj. nabídkové ceny.  

Ve výsledku se tedy jedná o jednu z celé řady činností, jež si zadavatel v postavení 

objednatele u vybraného dodavatele v postavení zhotovitele sjednáním smlouvy o dílo 

objedná. Případné cenové náklady, které snad dodavateli vzniknou v souvislosti s provedením 

kontroly souladu příslušné položky soupisu s projektovou dokumentací, se dotýkají její 

realizace, a proto je dodavatel zahrne vždy do ceny položky. 

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

S ohledem na informace poskytnuté zadavatelem v rámci jednotlivých vysvětlení a doplnění 

zadávací dokumentace zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která tak nově 

skončí dne 19. listopadu 2018 v 9.00 hod. 

Tato změna ukončení lhůty pro podání nabídek rovněž bude v souladu se zákonem 

uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele https://ezak.kr-
vysocina.cz/profile_display_111.html a na adrese veřejné zakázky https://ezak.kr-
vysocina.cz/contract_display_5982.html.  
 

 

V Jihlavě dne 6. 11. 2018 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

RNDr. Kamil Ubr 

vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/odbor-skolstvi-mladeze-a-sportu

		2018-11-06T07:37:20+0100
	RNDr. Kamil Ubr




